

Nr 247

Av herr **Pettersson, Karl**, om åtgärder till främjande av turistnäringsen i Jämtlands län.

På grund av den ökade fritiden ställs större och större krav på att möjligheter till en meningsfull fritidssysselsättning skall kunna ges för vila och avkoppling.

Ett viktigt område för att tillgodose detta är att servicemöjligheter finns inom lämpliga områden. Det är viktigt att det till dessa områden finns möjligheter med goda och snabba kommunikationer, att vägar och övriga kommunikationssätt inom området är av god kvalitet och att olika möjligheter till fritidssysselsättning kan erbjudas.

Jämtlands län är ett gammalt turist- och fritidsområde. Genom utbyggnader i olika avseenden har länets turistnäring bättre möjligheter än tidigare att på ett bra sätt ta emot de människor som vill söka vila och avkoppling.

För att turistanläggningarna och övriga investeringar skall kunna tas till vara på bästa ekonomiska sätt, såväl ur innehavarens som de besökandes synpunkt, är det ett villkor att de gjorda investeringarna kan nyttjas under lång tid under året. Därmed kan de besökande erbjudas så goda ekonomiska villkor för vistelsen som möjligt och investeringarna kan också ge anläggningarnas innehavare ett bättre ekonomiskt utbyte samtidigt som de anställda beredes en säkrare och jämnare sysselsättning. En möjlighet till ökat utnyttjande är att under vissa lågsäsongtider under året vid vissa turistanläggningar utnyttja anläggningarna för viss sjukvård i form av eftervård och konvalescentvård för patienter från såväl Sverige som från utlandet.

En annan viktig fråga är möjligheterna att genom ökade charterresor såväl med järnväg som med flyg från orter både inom och utom landet, framför allt från de tätortsbefolkade områdena i Mellaneuropa. I vissa delar av länet finns utmärkta sportfiskevatten, som rätt utnyttjade kan utgöra utmärkta turistattraktioner. I vissa delar av bland annat norra Jämtland finns stora outnyttjade sådana sportfiskevattentillgångar på grund av att de ligger avlägset från vägar. Förhållandet är lika även i andra delar av länet. Utbyggnad av vissa vägar skulle därför kunna vara en bidragande orsak att göra länet ännu mera attraktivt ur rekreationssynpunkt.

På grund av de stora investeringar som gjorts i turistanläggningar, bland annat inom Jämtlands län, och med hänsyn till kraven på turistanlägg-

ningarnas kvalitet samt behovet av förnyelse när det gäller anläggningarnas utformande och standard med hänsyn till dessa krav bör gällande avskrivningsregler för turistanläggningar omarbetas för att ge möjligheter till snabbare avskrivning och därmed också möjlighet till en anpassning till förändrade förhållanden för turistanläggningar. Beträffande frågan om ändrade bestämmelser för avskrivningar för turistanläggningar vid inkomst-taxering hänvisas till följdmotion I: 212.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt utredning och förslag rörande åtgärder för främjande av turistnäringen varvid i motionen framförda synpunkter bör beaktas.

Stockholm den 23 januari 1969

Karl Pettersson (m)
